
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 
č. 531/2015/PMDP

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 občanského 
zákoníku, těmito smluvními stranami:

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.
IČO: 25220683, DIČ: CZ25220683 *
se sídlem Plzeň - Východní předměstí, Denisovo nábřeží 920/12, PSČ 301 00 
zastoupená
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni pod sp. zn. B 710

(dále jen „ PMDP, a. s. ")

a

ZO OS Dopravní podniky města Plzně
IČO: 66363071
se sídlem Plzeň - Východní předměstí, Denisovo nábřeží 920/12, PSČ 301 00
zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. L 53111
zastoupená

(dále jen „ZO OS PMDP, a. s. ")

a

ZO OS pracovníku dopravy, silničního hospodářství a autoopravárenství, ZV Dopravní podnik 
Plzeň
IČO: 70881278
se sídlem Plzeň - Východní předměstí, Denisovo nábřeží 920/12, PSČ 301 00
zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. L 59328
zastoupená

(dálejen „vedlejší účastník")

Preambule
Vzhledem k tomu, že:

(A) mezi smluvními stranami byla dne 26. 6. 2014 uzavřena kolektivní smlouva pro období 1.1. 
2015 -31. 12. 2018 (dále také jen „kolektivní smlouva“);

(B) kolektivní smlouva v části G obsahuje úpravu pravidel pro čerpání sociálního fondu;

(C) smluvní strany mají zájem blíže upřesnit pravidla při vlastním čerpání finančních prostředků ze 
sociálního fondu;

bylo dohodnuto následující:



Článek I.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností PMDP, a. s. a ZO OS PMDP, a. s. 
v souvislosti s čerpáním finančních prostředků ze sociálního fondu, který je tvořen PMDP, a.s., a dále 
stanovení pravidel pro poskytování záloh určených výhradně na krytí výdajů spojených s čerpáním 
sociálního fondu PMDP, a. s. (jedná se zejména o úhradu nákladů na letní dětské tábory, lázeňské 
pobyty, akce pořádané pro zaměstnance PMDP, a.s. a jejich rodinné příslušníky a další nároky, které 
vyplývají z kolektivní smlouvy a souvisejí se sociálním fondem, vyjma vypořádání nároků na 
stravenky), jakož i stanovení pravidel pro průběžné a konečné vyúčtování čerpání prostředků 
z poskytnuté zálohy.

Článek II.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. PMDP, a. s. jsou povinny nejpozději k pátému pracovnímu dni každého kalendářního roku 
převést ve prospěch účtu ZO OS PMDP, a. s. č. 3518366/0300 zálohu ke krytí výdajů spojených 
s čerpáním sociálního fondu dle pravidel stanovených kolektivní smlouvou ve výši 100.000,- 
Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých).

2. ZO OS PMDP, a. s. je povinna nejpozději do 31. 12. příslušného kalendářního roku provést a 
v písemné formě předložit PMDP, a. s. konečné vyúčtování zálohy poskytnuté dle odst. 1 tohoto 
článku a v téže lhůtě tuto zálohu rovněž i vypořádat, tj. případnou nevyčerpanou část zálohy 
vrátit PMDP, a. s., nedohodnou-li se PMDP, a. s. a ZO OS PMDP, a. s. v konkrétním případě 
jinak.

3. ZO OS PMDP, a. s. je dále povinna nejpozději do posledního dne každého kalendářního měsíce 
provést a v písemné formě předložit PMDP, a. s. průběžné vyúčtování zálohy poskytnuté dle 
odst. 1 tohoto článku zohledňující skutečné čerpání této zálohy v období příslušného 
kalendářního měsíce.

4. Na základě měsíčního vyúčtování bude ze strany PMDP, a. s. částka odpovídající vyčerpané 
části zálohy doplacena na účet ZO OS PMDP, a. s. č. ú. 3518366/0300 tak, aby byla dorovnána 
původní výše zálohy v částce 100.000,- Kč. Pokud výdaje na čerpání sociálního fondu v období 
jednoho kalendářního měsíce přesáhnou částku 100.000,- Kč, předloží ZO OS PMDP, a. s. 
PMDP, a. s. mimořádné vyúčtování, na základě něhož se bude postupovat stejně jako při 
pravidelném měsíčním vyúčtování.

5. Smluvní strany se dohodly, že ze zálohy poskytnuté dle odst. 1 tohoto článku bude ZO OS 
PMDP, a. s. provádět úhradu nákladů souvisejících se zajištěním jednotlivých akcí v souladu 
s kolektivní smlouvou (zejména letní dětské tábory, příspěvek na lázně, kulturní a sportovní, 
akce, ozdravné nebo lázeňské pobyty, apod. pořádané pro zaměstnance PMDP, a.s.) s tím, že 
faktury (daňové doklady) budou vystaveny na jméno ZO OS PMDP, a. s.

6. ZO OS PMDP, a. s. je povinna veškeré faktury (daňové doklady) hrazené ze zálohy poskytnuté 
dle odst. 1 tohoto článku průběžně archivovat, a to jednak v listinné podobě a dále 
v elektronické podobě na datovém úložišti, ke kterému budou mít PMDP, a. s. umožněn přístup.

7. PMDP, a. s. jsou oprávněny provádět kontrolu nakládání s finančními prostředky tvořícími 
zálohu dle odst. 1 tohoto článku; tuto kontrolu je oprávněn na základě této smlouvy provést 
předseda představenstva PMDP, a. s. nebo ekonomický ředitel, event. osoby jimi pověřené.

Článek III.
Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem svého uzavření a uzavírá se na dobu určitou s účinností od 
1. 1.2016 do 31. 12.2018.



2 PMDP, a. s. jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit v případě zjištění nedostatků při 
nakládání s finančními prostředky tvořícími zálohu dle čl. II. odst. 1 této smlouvy ze strany ZO 
OS PMDP, a. s., kdy ZO OS PMDP, a. s. zjištěné nedostatky neodstraní ani po písemné výzvě 
PMDP, a. s. ve lhůtě, která bude ZO OS PMDP, a. s. ze strany PMDP, a. s. za tím účelem 
poskytnuta.

Článek IV.
Ostatní ujednání

Smluvní strany se v souladu s částí G bodem 8. kolektivní smlouvy dále dohodly, že PMDP, a. s. 
budou ZO OS PMDP, a. s. poskytovat náhradu nákladů, které ZO OS PMDP, a. s. vzniknou 
v souvislosti s administrativní činností související s čerpáním sociálního fondu (zejména pak 
s organizací, placením a vyúčtováním výdajů) ve výši 130.000,- Kč (slovy: jedno sto třicet tisíc korun 
českých) ročně. Tato náhrada bude ZO OS PMDP, a. s. poskytována v pravidelných měsíčních 
platbách ve výši jedné dvanáctiny částky uvedené v předchozí větě.

Článek V.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se řídí ustanovením zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem.

2. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu 
PMDP, a. s.

3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou 
nahradit ustanovení neplatné a nebo neúčinné ustanovením novým, které by nejlépe odpovídalo 
původně zamýšlenému účelu původního ustanovení.

4. Jakékoliv změny nebo doplnění této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných, 
číslovaných a datovaných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou stran.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po jednom vyhotovení.

V Plzni dne 30. 12.2015


